
 

  

ส านักบริหารการเสียภาษีทางอิเล็กทรอนิกส์ 

 

เหมาะส าหรับ :  
 

บริษัททีม่ีรายผู้ถูกหัก ณ จ่ายไว้จ านวนไม่มาก สามารถกรอกรายละเอียด
การหัก ณ ที่จา่ยของแต่ละบุคคลได้ทีละราย 

คู่มือการใช ้

โปรแกรม บันทึกข้อมูล ใบแนบ 

ภ.ง.ด.1 
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เขา้สู่หนา้จอโปรแกรมบนัทึกแบบยื่นรายการ       

ภาษีเงินไดห้กั ณ ท่ีจ่าย ภ.ง.ด.1    

คู่มือการใชโ้ปรแกรมจดัเตรียมใบแนบ ภ.ง.ด.1 

      โปรแกรมจดัเตรียมใบแนบ ภ.ง.ด.1 เป็นโปรแกรมส าเร็จรูปซ่ึงผูม้ีหน้าท่ีหกัภาษี ณ ท่ีจ่าย

หรือผูใ้ชง้านตอ้งติดตั้งโปรแกรมไวท่ี้เคร่ืองคอมพิวเตอร ์ ส าหรบัใชบ้นัทึกรายละเอียดใบแนบภ.ง.ด.1 

ของผูม้ีเงินไดพึ้งประเมิน ตามประเภทเงินไดม้าตรา 40(1)-(2) และจดัเก็บไฟลข์อ้มลูท่ีบนัทึกไว ้ หรือ

เป็นการจดัเตรียมขอ้มลูใบแนบ ภ.ง.ด.1 แบบออฟไลน์ เพ่ือน าไฟลท่ี์จดัเก็บส าหรบัอพัโหลดใบแนบใน

ขั้นตอนการยื่นแบบออนไลน์ต่อไป โปรแกรมน้ีผูใ้ชง้านสามารถสัง่พิมพร์ายละเอียดใบแนบและใบหน้า

สรุปรายการภาษีท่ีน าส่งตามแบบฟอรม์ใบแนบและแบบแสดงรายการ ภ.ง.ด.1 และยงัน าไฟลข์อ้มลูของ

เดือนก่อนมาแกไ้ขรายการเป็นเดือนภาษีถดัไปไดโ้ดยอตัโนมติั 

     การใชโ้ปรแกรมบนัทึกจดัเตรียมใบแนบ ภ.ง.ด.1 มีขัน้ตอน ดงัน้ี 

 

1. เปิดโปรแกรมจดัเตรยีมใบแนบ ภ.ง.ด.1   

 หลงัจากผูใ้ชง้านดาวน์โหลดโปรแกรมจดัเตรียมใบแนบ ภ.ง.ด.1 ผ่านเว็บไซตก์รมสรรพากร 

โปรแกรมฯ จะติดตั้งไวท่ี้ Program Files (windows7) หรือ Program Fies(x86) (windows 8)

โฟลเดอร ์Rdinet > PND1 > ภ.ง.ด.1     
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2. กรอกรายละเอียดของผูมี้หนา้ที่หกั ณ ท่ีจา่ย 

 กรอกเลขประจ าตวัผูเ้สียภาษีอากรของผูม้ีหนา้ท่ีหกัภาษี ณ ท่ีจ่าย   

 กรอกเลขสาขาท่ีประสงคย์ื่นแบบ กรณีส านักงานใหญ่ บนัทึกเลขท่ีสาขา 00000 

 เลือก “ยื่นปกติ” หรือ “ยื่นเพ่ิมเติม” กรณียื่นเพ่ิมเติมระบุครั้งท่ียื่น 

 เลือก “เดือน/ปี ท่ีจ่ายเงินไดพึ้งประเมิน” 

 กดปุ่ม “ตกลง” เพ่ือเขา้สู่หนา้จอบนัทึกรายการใบแนบ 

 

 

 

ค าอธิบายเพ่ิมเตมิ 

ความหมายของใบแนบ 1- 5 กบัประเภทเงินได ้

ใบแนบ1  เงินไดต้ามมาตรา 40(1) เงินเดือน ค่าจา้ง ฯลฯ กรณีทัว่ไป 

ใบแนบ2  เงินไดต้ามมาตรา 40(1) เงินเดือน ค่าจา้ง ฯลฯ กรณีไดร้บัอนุมติัจาก     

                                              กรมสรรพากรใหห้กัอตัรารอ้ยละ 3 

ใบแนบ3  เงินไดต้ามมาตรา 40(1) (2) กรณีนายจา้งจ่ายใหค้รั้งเดียว เพราะเหตุ 

                      ออกจากงาน 

ใบแนบ4  เงินไดต้ามมาตรา 40(2) กรณีผูร้บัเงินไดเ้ป็นผูอ้ยูใ่นประเทศไทย 

ใบแนบ5  เงินไดต้ามมาตรา 40(2) กรณีผูร้บัเงินไดม้ิไดเ้ป็นผูอ้ยู่ในประเทศไทย 
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 เขา้สู่หนา้จอประเภทเงินไดใ้หเ้ลือกใบแนบตามประเภทเงินได ้ท่ีหกัภาษี ณ ท่ีจ่าย 

กดปุ่ม “เพ่ิม” เพ่ือกรอกรายละเอียดใบแนบของผูม้ีเงินได ้ 
 

         
 
 

3. บนัทึกรายการขอ้มูลใบแนบที่ตอ้งการ 

 หนา้จอแสดงใบแนบตามประเภทเงินไดท่ี้เลือกไว(้ตวัอย่าง เลือกบนัทึกใบแนบ 1) ให้
กรอกรายละเอียดขอ้มลูใบแนบ ไดแ้ก่ 

- เลขประจ าตวัผูเ้สียภาษีอากรของผูม้ีเงินได ้  

- ค าน าหนา้ช่ือ 

- ช่ือ-ช่ือสกุล   

- วนัเดือนปีท่ีจ่าย  

- จ านวนเงินไดท่ี้จ่ายในครั้งน้ี  

- จ านวนเงินภาษีท่ีหกัและน าส่งในครั้งน้ี   

- เง่ือนไขการหกัภาษี  

    เมื่อกรอกขอ้มลูเรียบรอ้ยแลว้ กดปุ่ม “ตกลง” โปรแกรมจะแสดงขอ้มลูท่ีบนัทึกไวด้า้นบน  

 

      
 

 

 

 

 



 

 
 

  
5 

 ตอ้งการบนัทึกขอ้มลูรายต่อไป ใหก้ดปุ่ม “เพ่ิม” 

 

    
 

 ตอ้งการแทรก แกไ้ข หรือ ลบรายการใดใหเ้ลือกท่ีรายการน้ัน (แถบสีฟ้า) แลว้       

กดปุ่ม “แทรก” เพ่ือแทรกขอ้มลูระหวา่งรายการ หรือ “แกไ้ข” เพ่ือแกไ้ขรายการ   

หรือ “ลบ” เพ่ือลบรายการ 

 

    . 
 

 กดปุ่ม “พิมพ”์ เมื่อตอ้งการพิมพร์ายละเอียดใบแนบท่ีบนัทึกไว ้
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4. จดัเก็บขอ้มูลส าหรบัยืน่แบบออนไลน ์

 เมื่อกรอกรายการใบแนบเรียบรอ้ยแลว้ ใหก้ดปุ่ม “ใบหนา้”          
 

 
 

 ท่ีแถบใบหนา้ ระบบจะสรุปจ านวนราย รายการภาษีท่ีน าส่ง ยอดรวมเงินไดแ้ละ    

ยอดรวมภาษีท่ีน าส่ง จากน้ัน ใหก้ดปุ่ม “จดัเก็บ” เพ่ือจดัเก็บไฟลข์อ้มลู  

 

 
 

 โปรแกรมแสดงหนา้จอใหเ้ลือกต าแหน่ง Directory ท่ีตอ้งการ กรณีมีสาขาใหร้ะบุ  

    ประเภทสาขา VAT หรือ สาขา SBT หากเป็นส านักงานใหญ่ไมต่อ้งระบุ จากน้ัน 

    กดปุ่ม “ตกลง” ไฟลข์อ้มลูจะจดัเก็บอยูท่ี่ Program Files / Program Files (X86)  

                    โฟลเดอร ์Rdinet > PND1 

 กดปุ่ม “พิมพ”์ เมื่อตอ้งการพิมพ ์ใบสรุปรายการภาษีท่ีน าส่ง หรือ                              

     กดปุ่ม “ออก” เพ่ือออกจากโปรแกรม 
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 ไฟลข์อ้มลูท่ีจดัเก็บได ้จะน าไป Upload ใบแนบในขั้นตอนการยื่นแบบออนไลน์  

    ต่อไป (ดคูู่มือการยื่นแบบออนไลน์) 
 

ค าอธิบายเพ่ิมเตมิ 

1. โปรแกรมจะตั้งค่าไวท่ี้ค่าเร่ิมตน้(default) ในการจดัเก็บไฟลไ์วท่ี้ 

Directory C:\Program Files\Rdinet\PND1 

2. โปรแกรมจะตั้งช่ือไฟลใ์หอ้ตัโนมติั ตวัอยา่งช่ือไฟล ์ 

                     12345678910110ZZZZZP0125590100 มีความหมาย ดงัน้ี 

     1234567891011  เลขประจ าตวัผูเ้สียภาษีอากรของผูม้ีหนา้ท่ีหกัภาษี ณ ท่ีจ่าย 

     OZZZZZ   ส านักงานใหญ่  ( V00001  จดทะเบียนมลูค่าเพิ่มสาขาท่ี 1 ) 

     P01   ประเภทแบบ ภ.ง.ด.1 

     2559   ปีภาษี 

     01    เดือนภาษี  

     00    การยื่นปกติ   ( 01  การยืน่เพ่ิมเติมครั้งท่ี 1 ) 
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5. น าไฟลข์อ้มูลของเดือนก่อน ใชเ้ป็นขอ้มูลของเดือนถดัไป 

          การยื่นแบบส าหรบัเดือนภาษีถดัไป สามารถน าไฟลข์อ้มลูของเดือนก่อนมาแกไ้ขหรือ

เพ่ิมรายการขอ้มลูได ้ไมต่อ้งกรอกขอ้มลูใหมท่ั้งหมด มีขัน้ตอนดงัน้ี 

 เปิดโปรแกรมจัดเตรียมใบแนบ ภ.ง.ด.1  และกรอกรายละเอียดของผูม้ีหน้าท่ีหักภาษี      

ณ ท่ีจ่าย    

 กดปุ่ม “Browse” เลือกไฟลจ์ากขอ้มลูของเดือนก่อน 

 

                      

 

 ใหก้รอก “วนั เดือน ปี ท่ีจ่าย” ท่ีตอ้งการ และกดปุ่ม “ตกลง”   
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 ระบบจะเปล่ียนแปลง วนั เดือน ปี ท่ีจ่ายเงินไดใ้นรายการขอ้มลูใหอ้ตัโนมติั   

กดปุ่ม “เพ่ิม” เมื่อตอ้งการเพ่ิมรายการขอ้มลูใหม ่ 

 เมื่อกรอกขอ้มลูเรียบรอ้ยแลว้ ใหก้ดปุ่ม “ใบหนา้” และจดัเก็บขอ้มลูไวท่ี้เคร่ือง

คอมพิวเตอร ์ส าหรบัยื่นแบบออนไลน์ต่อไป   

 

 

 

 

 

**************** 
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